
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       DECIZIA  NR. 238/______/11/2012 
    privind solutionarea contestatiei formulate de d-na XXXXXX  
                              domiciliata in XXX   XXXX  nr XX 
 
 
 
       Directia Generala a Finantelor Publice XXXX a fost investita in baza art 209 
din OG 92/ 2003 R cu solutionarea contestatiei formulate de d-na XXX impotriva 
Deciziei de rambursare a taxei pe valoarea adaugata nr XXXX/14.08.2012 emisa de 
Administratia Finantelor Publice XXXX 
        Contestatia a fost inregistrata la DGFP XXX cu nr XXXX/ 18.10. 2012. 
        Avand in vedere adresa nr XXX/ 28.11.2012 a Administratiei Finantelor 
Publice XXX si prevederile pct 3.9 din OMF 2137/ 2011 , contestatia va fi 
considerata ca fiind depusa in termenul legal. 
         Petenta considera nelegala respingerea la rambursare a sumei de XXXX lei 
reprezentand TVA. 
         Analizand sustinerile petentei si documentele existente la dosarul cauzei. 
organul de solutionare a contestatiei retine urmatoarele: 
- in fapt suma ce face obiectul prezentei contestatii a fost stabilita de Activitatea de 
Inspectie Fiscala XXXX prin decizia de impunere  nr XXX/ 27.07.2012  , decizie 
ce a facut obiectul unei contestatii anterioare inregistrate la Activitatea de Inspectie 
Fiscala cu nr XXXX/ 28.08.2012 si la DGFP XXXX cu nr XXXX/ 03.09.2012.  
- DGFP XXXX s-a pronuntat asupra contestatiei initiale formulate de petenta ,prin 
Decizia nr XXX/ 28.09.2012 , respingand contestatia ca neintemeiata pentru suma 
de XXXX lei reprezentand TVA. 
- petenta a confirmat primirea Deciziei nr XXX/ 28.09.2012 in data de 03.10.2012. 
  Avand in vedere ca DGFP XXX prin organul specializat in solutionarea 
contestatiilor s-a pronuntat printr-o decizie anterioara asupra sumei ce face obiectul 
prezentei contestatii, aceasta va fi respinsa ca inadmisibila.   
  Pentru considerentele retinute in baza art 211(5) din OG 92/ 2003 R 
 



 
                                              DECIDE 
 
 
- respinge ca inadmisibila contestatia formulata impotriva deciziei de rambursare a 
tva nr XXXX/ 14.08.2012 pentru suma de XXXX lei reprezentand TVA. 
   Prezenta decizie poate fi atacata la Tribunalul XXX in termen de 6 luni de la 
comunicare. 
 
 
 
 
 
                   Ec  XXXXX 
                   DIRECTOR  EXECUTIV 
 
 
 
                                                                                                     VIZAT 
                                                                                            Cons jr. XXXXX 
                                                                                         SEF  SERVICIU  JURIDIC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


